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1. Innledende del  
 
 
1.1  Målsetting med planen/tiltaket 
 
Planområdet ligger i sentrum på Husøy i Træna kommune og omfatter del av gnr./bnr. 1/38 m.fl. Det 
er ønskelig å regulere planområdet hovedsakelig til formålene friområde/park, badeplass/-område, kai, 
veg, kirke, parkering m.m. Det skal legges vekt på rekreasjon og badeaktiviteter blant annet med en 
kiosk, badehus/servicebygg, grillplass samt en sandvolleyballbane. Det legges også vekt på å få et 
klarere definert trafikkmønster innenfor planområdet for å gjøre ferdsel sikrere. Hele planområdet 
dekker et areal på ca. 25,3 daa. 

 
 

1.2 Planstatus 
 

 Regionale føringer 
 
Forslaget til detaljregulering har lagt til grunn regionale føringer i planarbeidet. Noen planer som har 
vært aktuelle for planarbeidet er: 
Fylkesplan for Nordland 2013-2025 
Regional plan for klima og miljø, Grønn omstilling i Nordland 2021-2030 
Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsone langs sjø 
Arealpolitiske retningslinjer for Nordland fylkeskommune 
 
 

 Kommunale føringer 
 
Kommunale planer som har vært aktuelle for planarbeidet er: 
Kommuneplanens arealdel for Træna 
Kystplan Helgeland 
 
 
Kommuneplan 
Kommuneplan for Træna, 02.01.20, arealplan-ID 201901. 
Planområdet, Janesvågen, er avsatt i kommuneplanens arealdel til formålene: 

• Sentrumsformål BS1. Fra bestemmelsene: Innenfor området BS1 tillates fortetting til 
sentrumsformål (her under: bolig, forretning, kontor, service, bevertning, overnatting og annen 
type næring). All form for næringsutøvelse innenfor området skal være boligkompatibel. 

• Grønnstruktur; friluftsområde GF1, grøntområder G3, park GP1. Fra bestemmelsene: 
Samtlige av områdene listet i punkt a) og b) skal være offentlig tilgjengelige og kan benyttes 
av allmennheten for ferdsel, opphold og rekreasjon. 

• Kjøreveg SV2. 

• Parkering SPA1 og SPA2. Fra bestemmelsene: Det skal etableres ladestasjon for el-bil 
innenfor samtlige områder avsatt til parkering i planen.  

• Hensynssone Bevaring av kulturmiljø H570_11. Fra bestemmelsene: b) Innenfor områdene 
skal kulturverdier i bebyggelsen ivaretas, både ved ombygging og nybygging. Tiltak som kan 
forandre, skade eller på annen måte forringe landskapskarakteren er ikke tillatt. 

• Hensynssone H710_2. Fra bestemmelsene: (Janesvågen) videreføres som sone for 
båndlegging i påvente av vedtak etter plan- og bygningsloven (her: påbegynt 
detaljreguleringsplan), jf. § 11-8 d). 

http://www.landark.no/
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Kommuneplanens føringer trer inn ved regulering av området.   
 

 
 Utsnitt av kommuneplanens arealdel for prosjektområdet.  

 
 
Reguleringsplan 
Området er ikke tidligere regulert. 
 
 
Kystplan Helgeland 
For sjøarealene gjelder Kystplan Helgeland, arealplan-ID 201401, vedtatt 19.06.19. Her er sjøområdet 
avsatt til Kombinerte formål i sjø og vassdrag med eller uten tilhørende strandsone. Kombinerte formål 
for fiske, ferdsel, natur og friluftsliv. Innen disse områdene tillates ikke etablering av akvakultur. Ved 
tiltak skal det dokumenteres hvordan tiltaket påvirker naturmangfold og allmennhetens 
ferdselsmuligheter.   
 

http://www.landark.no/
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 Kystplan Helgeland, arealplan-ID 201401, vedtatt 19.06.19. 

 
 

 Føringer for tiltakstypen 
Detaljreguleringsplan etter plan- og bygningslovens § 12-3 benyttes i dette tilfellet for å følge opp 
foreslått arealbruk i kommunedelplanens arealdel. Bygge- og anleggstiltak hjemlet i planen, som ikke 
settes i gang senest 10 år etter vedtak av planen, kan ikke gjennomføres uten nytt planvedtak, jfr. pbl. 
§ 12-4. 
 
Det må i hvert tilfelle avklares med kommunen om gjennomføring av tiltak i samsvar med planen er 
søknadspliktige. 
 
 

 Økonomiske eller administrative virkninger 
Planområdet er hovedsakelig bygd ut til ønskede formål. Det må påregnes noen kostnader til 
opparbeidelse av badeplass, parkeringsplasser m.m., men ikke mer enn hva en kan forvente seg av 
utvikling/utbygging av nye områder. Det er vurdert slik at tiltaket ikke får større økonomiske og 
administrative virkninger for kommunen 
 
 

 Vurdering i forhold til forskrift om konsekvensutredning 
Planområdet er ikke regulert tidligere, men omfattes av gjeldende kommuneplan for Træna kommune 
der planområdet på land er satt av til hovedsakelig formålet sentrumsformål m.m. Planområdet 
benyttes i dag i hovedsak til havn, kjøreveg, badeplass og parkering. Forslagsstiller, Træna kommune, 
vurderer det til at reguleringsplanforslaget samsvarer med overordnet plan og at det derfor ikke er 
behov for konsekvensutredninger for området.  
  

http://www.landark.no/
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2. Planforslaget 
 

2.1 Lokalisering og avgrensning 
 

 Planområdet 
Planområdet ligger i sentrum på Husøy i Træna kommune, og dekker gårds- og bruksnr. 1/38 m.fl. 
Planområdet er bebygd og består hovedsakelig av sentrumsbebyggelse, kirke, kjøreveger, 
parkeringsareal og Janesvågen. Planområdet omfatter nå et areal på 25,3 daa, inkludert sjø og del av 
offentlig veg. Planområdet grenser hovedsakelig mot bebyggelse og hav, men det er registrert 
innmarksbeite ved kirken. 
 

 
 Kartutsnitt som viser planområdet med foreslått plangrense. 

 
 
 

http://www.landark.no/
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 Flyfoto som viser sentrum av Husøy og Janesvågen, i bakgrunnen ses øya Sanna med 

Trænstaven. 
 
 

 Beskrivelse av tiltaket 
Det er ønskelig å regulere planområdet hovedsakelig til formålene friområde/park, badeplass/-område, 
kai, veg, kirke, parkering m.m. Hele planområdet dekker et areal på 25,3 daa. Det er ønskelig å skape 
et attraktivt sentrum som innbyr til aktivitet og sosialt samvær både for innbyggere og besøkende samt 
gjøre dette sikrere trafikkmessig enn det er i dag. Det blir tilrettelagt for rekreasjon innenfor 
planområdet med badeplass, forskjellige aktiviteter, møteplasser og sandvolleyballbane. Planlagte 
tiltak slik som kiosk/badehus, fortau, parkeringsplasser m.m. vil derfor bli lagt inn i landskapet med 
minst mulig inngrep, slik at skjæringer og fyllinger unngås i størst mulig grad. Det legges vekt på at 
området skal få en god og funksjonell tilpasning til sitt formål. Arealer mot sjø skal på sikt kunne bli 
bedre tilrettelagt for allmennheten til rekreasjon, og det skal legges til rette for tryggere ferdsel for 
myke trafikanter både når det gjelder fortau, rekkverk m.m.  
 
Planforslaget er revidert høst 2024 og merknadene etter førstegangshøring er behandlet, og 
planforslaget er justert etter dem. Blant annet så er formålet parkeringsplass o_PP1 fjernet etter ønske 
fra vegmyndigheten. Formålet park, O_PA3, er justert ned i størrelse og sandvolleyballbanen er fjernet 
fra dette formålet, og banen er foreslått flyttet ned til formålet badeplass/-område. Ved siden av o_PA3 
er det i stedet foreslått en parkeringsplass o_PP4, dette er avklart med kulturmyndighetene. 
I tillegg er formålet badeplass/-område er justert etter at det har vært en workshop med amerikanske 
arkitektstudenter sommeren 2023. 
 
 

 Formål i planforslaget og tilhørende størrelser 
Planområdet har et totalt areal på 25,3 daa.  
Området er regulert til følgende formål (kart- og planforskriften av 07-02-2019): 
 

http://www.landark.no/
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1. Bebyggelse og anlegg 
Kode 1164: «Forsamlingslokale for religionsutøvelse»       0,8 daa 
Kode 1510: «Energianlegg»            0,02 daa 
Kode 1800: «Kombinert bebyggelse- og anleggsformål»       4,5 daa 
 
2. Samferdsel og teknisk infrastruktur 
Kode 2011: «Kjøreveg»           3,9 daa 
Kode 2012: «Fortau»             1,2 daa 
Kode 2016: «Gangveg»           0,1 daa 
Kode 2019: «Annen veggrunn – grøntareal»        1,2 daa 
Kode 2082: «Parkeringsplasser»         1,2 daa 
 
2. Grønnstruktur 
Kode 3040: «Friområde»          0,9 daa 
Kode 3041: «Badeplass/-område»         1,6 daa 
Kode 3050: «Park»           2,1 daa 
 
4. Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone 
Kode 6001: «Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone»    5,4 daa 
Kode 6770: «Badeområde»          2,4 daa 
 
Hele planområdet sitt samlede areal       25,3 daa 
 
 

 Grad av utnytting 
Bebygd areal (BYA) og bruksareal (BRA) beregnes med utgangspunkt i Norsk Standard 3940. Det er 
ikke tatt med parkeringsareal i beregningsgrunnlaget slik det skal etter teknisk forskrift, TEK, da 
Janesvågen er et eldre fiskevær og at bebyggelsesformål som er med i planområdet stort sett ikke har 
plass til bilparkering. Nødvendig parkeringsareal regnes således ikke med i arealet ved beregning av 
BYA og BRA for de enkelte formål.  
 
 
Arealbehov for bebyggelse: 

• Bebyggelse REL1: tillatt bebygd areal er %- BYA = 50 

• Bebyggelse KBA1 og KBA2: tillatt bebygd areal er %- BYA = 50 

• Badestrand #BO1: tillatt bebygd areal er BYA = 40m² 
 
 

 Eiendomsforhold 
Det er følgende gårds- og bruksnummer, og eiere innenfor planområdet, oppgitt av Træna kommune: 
 
Gnr./bnr.     
1/8, 1/38, 1/199, 1/205, 1/275 Træna kommune 
1/439    Nordland Fylkeskommune 
1/25, 1/111   Bodil Sjøset 
1/59,     Helge Fredriksen 
1/55     Trænabanken Partsrederi DA 
1/86    Torild F. Hansen 
1/77    Beathe Jakobsen og Kjellaug Jørgensen 
1/78    Alfred Olsens dødsbo 
1/38    Træna kommune 
1/266, 1/418 og 1/419  Ole Johnny Olsen 

http://www.landark.no/
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3. Planprosess 
 

3.1 Om planprosessen 
Planprosessen følger plan- og bygningslovens saksbehandlingsregler. 
 
 

 Sakshistorikk 
Oppstartsmøte med Træna kommune ble avholdt 30.06.2022. Kunngjøring om igangsetting ble 
foretatt med skriftlig varsel, datert 21.09.2022 til offentlige høringsinstanser og naboer, med annonse i 
avisa Helgelands Blad 21.09.2022 samt på Træna kommune sin hjemmeside 21.09.2022. 
 
 

 Tidsplan 
Planforslag oversendes Træna kommune for 1. gangs behandling april 2023. Revidert planforslag 
sendes over juni 2023, og etter dette er planforslaget også revidert høst 2024 og det sendes inn 
november 2024. 
 
 

 Medvirkning 
Berørte parter og høringsinstanser er tilsendt varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid etter 
oversendte liste fra Træna kommune. Listen ligger som vedlegg til planbeskrivelsen. 
 
I tillegg er det oversendt varsel om oppstart til: 
Gnr./bnr.  1//83, 1/88, 1/89, 1/464, 1/84, 1/25, 1/111, 1/50, 1/59, 1/68, 1/33, 1/44, 1/152, 1/38, 1/439, 
9/1, 1/26, 1/69, 1/57, 1/86, 1/77, 1/266, 1/78, 1/32, 1/418, 1/419, 1/107, 1/55. Komplett liste med 
gnr./bnr.  og adresser er oversendt kommunen og ligger som vedlegg til innsendelsen for 
reguleringsplanforslaget.  

http://www.landark.no/
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4. Forhåndsuttalelser 
 
4.1 Merknader til forhåndsuttalelser 
 
I forbindelse med varsling av oppstart av planarbeid har det kommet inn 9 brev/e-poster med 
merknader og innspill til planarbeidet. Forhåndsuttalelsene følger som eget vedlegg. Merknader og 
innspill er kort referert og kommentert av forslagsstiller. 
 
 

 Kystverket, brev datert 26.09.22 
Det er sjøtrafikk fra ferge og andre fartøy og kommunen må derfor være oppmerksom på 
manøvreringsareal for disse. Etablering av tiltak som kan påvirke sikkerheten eller fremkommelighet i 
farvannet krever tillatelse etter havne- og farvannsloven §24. 
 
Kommentar 
Kystverket sine innspill tas til følge. 
 
 

 Fiskeridirektoratet, brev datert 28.09.22 
Fiskeridirektoratet region Nordland opplyser om at det omtrent 290 meter nordøst for planområdet er 
kartlagt en fiskeplass for passive redskap hvor det fiskes med teiner etter taskekrabbe. 
Miljødirektoratet har kartlagt marine naturtyper i området. Omtrent 80 m øst er det kartlagt større 
kamskjellforekomster og et svært viktig område med skjellsand. Tiltak i sjø må skje på høst og tidlig 
vinter. De forutsetter at det benyttes rene masser ved eventuelt utfylling. Og de kommer med råd for å 
unngå å spre partikler i sjø. 
 
Kommentar 
Fiskeridirektoratet sine innspill tas til følge. 
 
 

 Stein Holmen, brev datert 29.09.22 
Stein Holmen opplyser om at han ønsker å innrede øvre etasje i et sjøhus til boligformål på gnr./bnr.  
1/55 og 1/275 til kombinasjonsformål bolig- og næringsformål.  
 
Kommentar 
Stein Holmen sine innspill tas til følge. 
 
 

 Direktoratet for mineralforvaltning, brev datert 04.10.22 
Planarbeidet kommer ikke i konflikt med registrerte forekomster av mineralske ressurser, 
bergrettigheter eller masseuttak i drift og de har derfor ingen merknader til oppstart av 
reguleringsplanarbeid. 
 
Kommentar 
Direktoratet for mineralforvaltning sine innspill tas til følge. 
 
 

 Statens vegvesen, brev datert 06.10.22 
Vegsystemet i planområdet omfatter fylkesveger og oppstillingsplassen til ferjeleiet. Detaljer om og 
rundt fylkesvegene må derfor avtales med Nordland fylkeskommune. De ber om at vegsystemet 
dimensjoneres og utformes etter vegnormalen N100 Veg- og gateutforming. 
 
Kommentar 
Statens vegvesen sine innspill tas til følge. 

http://www.landark.no/
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 NVE, brev datert 12.10.22 
Dersom planen berører NVEs saksområder, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig ettersyn. I 
plandokumentene må det gå tydelig fram hvordan de ulike interessene er vurdert og innarbeidet i 
planen. Alle relevante fagutredninger innen NVEs saksområder må være vedlagt planer som sendes 
på høring til NVE.   
 
Kommentar 
NVE sine innspill tas til følge.  
 
 

 Nordland fylkeskommune, brev datert 22.10.22 
Forholdet til regionale interesser 
Nordland fylkeskommune viser til gjeldende Fylkesplan for Nordland kapittel 8. Arealpolitikk i 
Nordland, spesielt kap. 8.1, 8.3, 8.5 og 8.6. Det vises til flere punkter innenfor det enkelte kapittelet 
som skal ivaretas i planarbeidet. 
 
Kulturminnefaglig uttalelse 
Nordland fylkeskommune opplyser om at planforslaget omfatter Træna kirke, som er listeført kirke fra 
1773, og et SEFRAK-registrert bygg som har en datering mellom 1800-1824. Kirken bør avsettes med 
H570 i plankartet. Sandvolleyballbane kan være i konflikt med vesentlige regionale og nasjonale 
interesser og det bør godkjennes av det kirkelige godkjenningsorganet.  
 
Fylkesveg 
Fylkesveg 7398, Janesvågen, ligger innenfor planområdet. Der er fartsgrense 30 km/t og lav 
årsdøgntrafikk. Fylkesvegen har på denne strekningen holdningsklasse lite streng. Fylkeskommunen 
stiller spørsmål til avgrensningen av planområdet, og behovet, på nåværende tidspunkt, for å regulere 
kai, veg og parkering når hovedmålet med planarbeidet er å legge til rette for rekreasjon og 
badeaktiviteter i sentrum. De vurderer at planområdet bør begrenses slik at områdene som er eid av 
fylkeskommunen ikke blir en del av planen. Dersom kommunen uavhengig av dette, ønsker å 
igangsette et planarbeid på vår eiendom, vil vår rolle i plansaken være høringspart som forvalter av 
fylkesveg på vegne av fylkeskommunen. De fremsetter videre krav til planlegging av veg, vegskulder, 
adkomster m.m. 
 
Strandsone og vannforvaltning  
Det må tas hensyn til kystsonen. Det er relevant å se på hvordan endringer av eller nye tiltak kan 
påvirke vannmiljøet. 
 
Friluftsliv 
Janesvågen «ved fergekaia» er kartlagt som et viktig friluftsområde i friluftskartleggingen. 
Tilrettelegging for friluftsliv og universell utforming vil kunne føre til økt bruk for flere brukergrupper, 
noe som vil være positivt.  
 
Klimahensyn og klimaendringer 
Med forventede klimaendringer vil havnivået stige, og det er forventet økt flomfare. Det bør derfor tas 
hensyn til klimaendringer i plan, for å bygge et mer motstandsdyktig samfunn. 
 
Jordbruk 
Planområdet omfatter innmarksbeite områder med middels verdi i Nordlandsatlas. Fylkeskommunen 
ber om dette tas hensyn til i videre planarbeid. 
 
Landskap 
Planområdet ligger i en Sjeldent god og typisk utforming av landskapstype med nasjonal betydning 
(skala 5) jfr. Landskapskartlegging av Nordland. I denne skalaen, er 5 høyest og 1 lavest. 
Fylkeskommunen ber om at landskap-temaet drøftes i videre planarbeid basert på kunnskapsgrunnlag 
for Nordland. Det skal utarbeides skisser og illustrasjoner for å vise nær- og fjernvirkninger av de 
planlagte tiltakene. 
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Kommentar 
Nordland Fylkeskommune sine innspill tas til følge. Når det gjelder avsnittet «Fylkesveg» så har det 
vært en god dialog og møte mellom samferdselsavdelingen, Træna kommune og utreder. 
 
 

 Advokatfirmaet Kvasstind v/Kaja Elisabeth Tømmervik, brev datert 12.10.22 
Advokatfirmaet bistår hjemmelshaver til gnr.1 bnr.25 og bnr.111 i Træna kommune, Bodil Iren Sjøset. 
De ønsker informasjon om hvorfor planområdet er definert slik det er gjort, da hovedhensynet er 
friområde og badeplass. Sjøset er positivt innstilt til planene omkring opparbeidelse av badestrand 
mm. Det er ønskelig med et kombinasjonsformål med bolig, næring og naust/kai. Sjøset sin 
eiendomsrett grenser i sjøen, og at hun følgelig eier en stor del av selve Janesvågen. Det er viktig at 
det verken iverksettes eller planlegges aktiviteter eller installasjoner som krenker eiendomsretten, uten 
samtykke.   
 
Kommentar 
Innspillene er registrert og det vil tas hensyn til dem i den utstrekning som er mulig. Træna kommune 
har i e-post 24.10.22 anbefalt at eiendomsgrensene blir påvist og koordinatfestet, siden kommunen da 
vil få et bedre utgangspunkt i det videre arbeidet og for ivaretakelse av eiendomsretten til Sjøset. 
Planområdets utstrekning er satt ut i fra flere hensyn, blant annet for å ivareta trafikksikkerhet, spesielt 
for gående rundt vågen samt for å få tilfredsstillende parkeringsløsninger i sentrum. Dette i tillegg til 
utbedringer når det gjelder bredde og linjeføringer for vegene. 
 
 

 Statsforvalteren i Nordland, brev datert 03.11.22 
Statsforvalteren i Nordland opplyser om at mudring og utfylling i de fleste tilfeller vil kreve tillatelse fra 
Statsforvalteren etter forurensningsloven. I den grad det skal planlegges for mudring eller utfylling bør 
behovet for sedimentundersøkelser vurderes. Dersom det skal mudres i havnen er det hensiktsmessig 
at planen avsetter eget areal for deponering av sedimenter (strandkantdeponi), og at det knyttes 
bestemmelser (ev. hensynssone) til området som sikrer at tiltak og bruk av området ikke medfører fare 
for spredning av forurensinger. 
Det må gjennomføres en ROS-analyse. En sjekkliste uten vurderinger er ikke tilstrekkelig når 
plansaken blir sendt på høring. Grunnforhold må utredes og vurderes av fagkyndig og inngå som en 
del av ROS-analysen. ROS-analysen skal si noe om området er egnet for utbygging eller ikke, og 
hvilke tiltak som eventuelt må gjøres der det er utfordringer. Det er avgjørende at risikoreduserende 
tiltak blir tatt med i planbestemmelsene for å sikre at planlagt utbygging vil være sikker. I ROS-
analysen skal mulige uønskede hendelser som kan skje i fremtiden identifiseres. Dette gjelder spesielt 
hendelser knyttet til et endret klima. Der det er avdekket særlige konsekvenser av planforslaget, skal 
dette omtales i planbeskrivelsen (jf. PBL § 4-2). 
 
Kommentar 
Statsforvalteren i Nordland sine innspill tas til følge. 
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5. Førstegangs høring 
 
5.1 Merknader etter førstegangs høring 
 
I forbindelse med førstegangs høring av planarbeidet har det kommet inn 5 brev/e-poster med 
merknader og innspill til planarbeidet. Alle merknadene følger som eget vedlegg. Merknader og 
innspill er kort referert og kommentert av forslagsstiller. 
 
 

 NVE, brev datert 16.05.23 
NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig 
hensyn til flom- og skredfare, overvann, vassdrag og energianlegg i arealplaner, 
byggetillatelser og dispensasjoner. Dette gjelder uavhengig av om NVE har gitt råd eller 
uttalelse til saken. 
 
Kommentar 
NVE sine innspill tas til følge. 
 
 

 Stein Holmen, brev datert 31.05.23 
Stein Holmen sender over kartutsnitt som viser hans eiendom. Det har aldri vært bilveg over hans 
gårdsplass, kun gangsti som er adkomst til naustrekken videre nordover. Han opplyser om at det er en 
brukbar snuplass på eksisterende veg og han ber om at gårdsplassen holdes mest mulig utenom. 
 
Kommentar 
Det var i forslag til detaljregulering for Janesvågen, datert 18.04.23, regulert inn en offentlig kjøreveg 
over eiendommen til Stein Holmen. Forslaget til kjøreveg er nå fjernet, og det er i stedet regulert inn 
en privat gangvei som ivaretar adkomst til naustene. Det er i dag en eksisterende snuplass for 
fylkesvegen i enden av vegen Janesvågen. For å ivareta fremkommeligheten til ulike typer 
nødutrykningskjøretøyer, renovasjon m.m. reguleres det inn en snuplass for liten lastebil i enden av 
kjørevegen. Snuplassen vil ta i bruk deler av eiendommen til Stein Holmen. For å minimere 
arealbruken av eiendommen til Stein Holmen er snuplassen absolutt minimumsstandard for liten 
lastebil. I tillegg er vegen lagt så langt som mulig fra bebyggelsen. 
 
 

 Geir Ove Eliassen, brev datert 03.06.23 
Geir Ove Eliassen er opptatt av parkeringsløsninger for boligene rundt Janesvågen. Han ønsker 
merking av parkeringsplassene samt mulighet til ladning av elbiler. Han ønsker at rabatten mellom 
fortau og kjøreveg i Janesvågen skal fjernes. 
 
Kommentar 
Det tilrettelegges for flere nye parkeringsplasser i reguleringsplanforslaget blant annet for beboerne 
langs med fylkesvegen. Reguleringsplanforslaget tar ikke stilling til merking av parkeringsplasser eller 
ladestasjoner/strøm til el-bil annet enn ved parkeringsplass som er avsatt til ladestasjon. Rabatten 
mellom fortau og kjøreveg fjernes, kommunen vil selv avgjøre beplantning i f.eks urner el. i 
sommersesong. 
 
 

 Helge Fredriksen, brev datert 03.06.23 
Helge Fredriksen etterlyser grensegang mellom sine eiendommer 1/59 og 1/93 samt sammenslåing av 
disse to. 
 
Kommentar 
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Grensegang må avklares med kommunen som matrikkelmyndighet eventuelt jordskifteretten. For 
sammenslåing av eiendommer må kommunen kontaktes da dette ligger under byggesak. All 
bebyggelse reguleres til et kombiformål, dette vil si at eiendommen kan brukes til boligformål. 
 
 

 Nordland fylkeskommune, brev datert 09.06.23 
Kulturminner og kulturmiljø 
Nordland fylkeskommune opplyser om at de ikke ønsker sandvolleyballbane på O_PA3.  
Fylkeskommunen som kulturmiljømyndighet kan akseptere en mindre parkeringsplass her, hvis det 
etableres en grønn barriere mellom parkeringsplassen og kirken, slik at en eventuell påvirkning på 
kirken minimeres. Fylkeskommunen er fornøyd med at Træna kirke blir regulert til bevaring.  
 
 
Fylkesveg 
Fylkeskommunen opplyser om at fortau på utsiden av hele Janesvågen ikke er omtalt i regional 
transportplan Nordland, det er heller ikke avsatt midler til prosjektet i gjeldende økonomiplan for 
fylkeskommunen. Parkeringsplass O_PP1 Må fjernes fra planen da den er trafikkfarlig. 
 
Strandsone og vannforvaltning  
Det må tas hensyn til kystsonen. Det er relevant å se på hvordan endringer av eller nye tiltak kan 
påvirke vannmiljøet. Kommunen må gjøre en vurdering i henhold til vannforskriften §12. Nordland 
fylkeskommune kan ikke se om vurderingen ble gjennomført. Fylkeskommunen minner om at 
planarbeidet må utrede hvilken påvirkning planen vil ha på miljøtilstanden for berørt vannforekomst, og 
om det kan ha konsekvenser for oppnåelsen av miljømålene. 
 
Friluftsliv 
Fylkeskommunen ber kommunen vurdere om Janesvågen skal statlig sikres. Det anbefales 
kommunen å ta kontakt med Nordland fylkeskommune for å få mer informasjon om statlig sikrede 
friluftslivsområder. 
 
Landskap 
Planområdet ligger i en sjeldent god og typisk utforming av landskapstype med nasjonal betydning. 
De ønsker felles bestemmelser for hele området som skal stille tydelige krav om landskapstilpasning 
for å sikre landskapsverdien. De savner skisser og illustrasjoner for å vise nær- og fjernvirkninger av 
de planlagte tiltakene. 
 
Kommentar 
Træna kommune mener at det ikke er behov å utarbeide skisser for nær- og fjernvirkning av de 
aktuelle tiltakene i strandsonen. Nordland Fylkeskommune sine innspill tas ellers til følge.  
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6. Tematisk kartlegging 
 
6.1 Miljø 
 

 Kulturmiljø og kulturminner 
Det er registrert et kulturmiljø med nyere tids kulturminner i databasen kulturminnesøk for 
planområdet. Træna kirke er en listeført kirke fra 1700-tallet, tredje kvartal og eksakt datering er 1773. 
Kirken er en korskirke og byggverket er i tømmer og den har 200 plasser. Den er vernet 12.03.2001 
etter Kirkebyggforskriften og Kirkerundskrivet Q-06/2020. Den eldste skriftlige kilde av en kirkebygning 
på (gnr. 1) Husøya og som nevner «Treens Korshus» er fra år 1589 (Trondhjems reformat), men 
ingen vet når den første kirka ble bygd. Dagens kirke er fra år 1773, (listeført) – da ledet kaptein Isak 
Jørgen Coldevin arbeidet for byggingen. Det sies at den nye kirka ble bygget på samme grunnmur 
som den gamle sto på. Inne i kirka var det oppsatt vakre stoler med dører, 9 på høyre siden som var 
mennenes side, og 10 stoler på venstre som var kvinnenes side. 2 stoler var oppsatt ved koret, disse 
var lukkede stoler. Tårnet var løkformet og bordkledd. 
Noen av gjenstandene som ble flyttet fra den gamle kirka er altertavlen, prekestolen, og lysekrone fra 
sokneprest Erik Sporre. I løpet av århundrene har kirka gjennomgått store forandringer, men den 
inneholder mye av det opprinnelige. 
I Træna kirke samles Trænværinger til dåp, konfirmasjon, vielser og begravelser utenom de månedlige 
gudstjenestene. Kirka blir også brukt som konsertarena et par ganger i året, da spesielt under: Ta 
Træna med Storm, Trænafestivalen og Kulturminnedagene. 
Kirka ligger sentralt til i bebyggelsen og er et svært godt synlig landemerke på øya. 
Kirka og eiendommen til kirka gnr./bnr.  1/38 reguleres til forsamlingslokale for religionsutøvelse med 
hensynssone H570, bevaring kulturmiljø. 
 
Skulle det dukke opp andre ukjente kulturminner under bygging vil arbeidet bli stanset opp og de rette 
myndigheter varslet. 
 
Kirkens takutstikk i nordvest ligger i dag like over på eiendommen gnr./bnr.  1/439 som eies av 
Nordland Fylkeskommune. For å sikre at hele kirkebygget ligger innenfor rett type formål, REL1, er det 
tatt 1,90 m2 av eiendommen gnr./bnr.  1/439 i formålet REL1. Kirkebygget ligger på eiendommen 
gnr./bnr.  1/38 som eies av Træna kommune. 
 
 
Sefrak-registrerte bygninger 
Det er flere bygninger innenfor og utenfor planområdet som er Sefrak-registrerte bygninger fra 1800-
tallet. Bygningene i SEFRAK-registeret er i utgangspunktet ikke tillagt spesielle restriksjoner. 
Registreringen fungerer mer som et varsko om at kommunen bør ta ei vurdering av verneverdien før 
det eventuelt blir gitt løyve til å endre, flytte eller rive bygningene. For bygninger eldre enn 1850 er det 
kulturminneansvarlige i fylkeskommunen som skal kontaktes. 
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 Kartutsnitt som viser Sefrak-registrerte bygninger for planområdet samt kirken som er listeført. 

 
 

 Landskap 
Planområdet avgrenses av bebyggelse rundt Janesvågen i vest og nord, bebyggelse, fergekai og sjø 
mot øst og bebyggelse og innmarksbeite mot sør. Janesvågen er hjertet av Husvær og er en naturlig 
havn med et kystsamfunn som omslutter den. Landskapet i planområdet er utbygd med unntak av 
innmarksbeite sør og vest for kirken. Omkringliggende område er i all hovedsak utbygd med veger, 
fergekai, bebyggelse og naturlandskap. Markslaget i planområdet er bebygd areal og innmarksbeite, 
jfr. kartutsnitt fra Gårdskart. 
 

http://www.landark.no/


   

 

LandArk as  Fagervik: 92 62 25 56 
Leirfjordveien 160, 8890 Leirfjord  Karlsø: 99 03 80 25 
org.nr. 995672588 mva  e-post: landark@landark.no 
konto: 96151205582  www.landark.no 
 
 

  Side 19 av 41 
 

 
 Kartutsnitt fra Gårdskart som viser markslaget for planområdet. 

 
 

 
 Bilde av dagens situasjon av planområdet, bildet er tatt mot vest og viser Janesvågen og 

omkringliggende bebyggelse. Foto: Morten Tøgersen 
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 Dagens situasjon av planområdet, bildet er tatt mot nordvest og viser Janesvågen og 

omkringliggende bebyggelse. Foto: Morten Tøgersen 
 

 
 Bilde av dagens situasjon av planområdet, bildet er tatt mot nordvest og viser Janesvågen og 

omkringliggende bebyggelse. Foto: Morten Tøgersen 
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 Bilde er tatt mot nord og viser omkringliggende bryggebebyggelse. Foto: Morten Tøgersen 

 

 
 Janesvågen og badeplassen. Foto: Morten Tøgersen 
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 Bilde av dagens situasjon av planområdet, bildet er tatt mot sør. Bildet viser indre del av 

Janesvågen med badeplass og kirke. Fergekøen vises til venstre i bildet. Foto: Morten Tøgersen 
 
 

 
 Bilde av dagens situasjon av planområdet, bildet er tatt mot øst og viser 

parkeringssituasjonen rundt Janesvågen. Foto: Morten Tøgersen 
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 Bilde av dagens situasjon av planområdet ved fjære/lavvann, bildet er tatt mot vest og viser 

badeplassen i Janesvågen. Foto: Robert Bjerkestrand 
 

 
 Bilde av dagens situasjon av planområdet ved fjære/lavvann, bildet er tatt mot nordvest og 

viser badeplassen i Janesvågen. Foto: Robert Bjerkestrand 
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 Bilde av dagens situasjon av planområdet ved fjære/lavvann, bildet er tatt mot nordøst og 

viser badeplassen i Janesvågen. Foto: Robert Bjerkestrand 
 

 
 Bilde av dagens situasjon av planområdet ved fjære/lavvann, bildet er tatt mot vest og viser 

badeplassen i Janesvågen. Foto: Robert Bjerkestrand 
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 Bilde av dagens situasjon av planområdet ved fjære/lavvann, bildet er tatt mot nord og viser 

Janesvågen. Foto: Robert Bjerkestrand 
 
 
 

 Grunnforhold 
 
Løsmasser 
Det foreslåtte planområdet består av bart fjell og hav-, fjord- og strandavsetning, usammenhengende 
eller tynt dekke over berggrunnen jfr. løsmassekart til Norges geologiske undersøkelse (NGU). 
Kriteriene for bart fjell er at mer enn 50% av arealet skal være fjell i dagen med stedvis tynt jorddekke, 
og kriteriene for hav-, fjord- og strandavsetning er områder med ulike typer marine avsetninger. 
Tykkelsen på avsetningene er normalt mindre enn 0,5 m, men den kan helt lokalt være noe større. 
Kornstørrelser angis normalt ikke, men kan være alt fra leir til blokk. 
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 Kartutsnitt av løsmassekart fra NGU. 

 
 
Berggrunn  
Berggrunnen til planområdet består av granittisk gneis (rosa) og Gneis, grå, feltspatrik, dels 
anortosittisk med hovedbergart gnortositt (rød) 
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 Kartutsnitt fra databasen til NGU av berggrunnsgeologien til Træna. 

 
 
Kvikkleire 
Det er ikke registrert kvikkleire innenfor planområdet, men areal under marin grense jfr. databasen til 
NVE. NVE opplyser videre at disse områdene viser alt areal under marin grense basert på NGUs kart 
«Marin grense». I disse områdene finnes det ikke detaljerte løsmassekart, så det er ikke grunnlag for 
et mer detaljert aktsomhetskart. 
 
Likevel, områdeskredfare jf. pbl. §28-1 (sikker byggegrunn) og sikkerhetskravene i TEK17 kap.7 (§7-3, 
sikkerhet mot skred) er avklart. Det er langgrunt inne i bukta og mange bergblotninger på land, blant 
annet svært synlige berg på nordsiden av vågen. Det er av kommunen tidligere gjennomført målinger 
av dybde løsmasser i Janesvågen, og det ble funnet en tykkelse på 0,5-1,0m løsmasser før treff av 
fjell. Det er dermed et svært tynt sjikt av løsmasser i vågen før man påtreffer fjell. Ved utmudring til 
badeområde i sjø vil det dermed være en naturlig begrensning på hvor dypt man kan mudre. 
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Videre, i 2015 ble det utført utdyping av farled nordøst for fergepiren. Løsmasser ble fjernet på 
sjøbunnen, og det ble også sprengt i fjell videre ned for å få ønsket dybde for farled. Også Bursholmen 
nordøst for planområdet har tidligere blitt sprengt bort pga behov for bedre/dypere farled, selv om 
navnet fremdeles finnes på kart. Det er dermed ifølge Træna kommune ikke noe som skulle tilsi at det 
er fare for løsmasseskred, verken fra/på land eller på sjøbunnen innenfor planområdet eller like 
utenfor planområdet. Bebyggelsesformål KBA1 som ligger ytterst i strandsonen ansees dermed også 
å ha sikker byggegrunn. 
 
I ytre del av planområdet ble det i forbindelse med utfylling for Galtneset industriområde i 2012 (med 
Træna kommune som tiltakshaver) og i regi av Sintef og Multiconsult gjennomført geotekniske 
undersøkelser i forbindelse med utvidelse av innseiling til Husøy. Det er også gjort detaljert 
sjøbunnskartlegging i denne forbindelse. 
 
 

 
 Kartutsnitt fra databasen til NVE av areal for marin leire i Janesvågen, Træna kommune. 

 
 
Radon 
Når det gjelder forekomst av radon er det i databasen til Norges geologiske undersøkelse (NGU) 
opplyst om at prosjektområdet har usikker og moderat til lav forekomst av radon. Det vil uansett under 
planlegging og eventuell bygging bli gjennomført radonforebyggende tiltak i henhold til TEK17. 
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 Figur fra databasen til Norges geologiske undersøkelse (NGU)som viser aktsomhetsgraden 

til radon for planområdet. 
 
 

 Naturverdi og biologisk mangfold  
Planområdet er allerede utbygd og innehar i all hovedsak de funksjonene som ønskes regulert. Det er 
observert ærfugl og krykkje på Husøy som er arter som har forvaltningskategori som arter av særlig 
stor nasjonal forvaltningsinteresse da de er trua arter. Det er også observert tjeld og teist som er nært 
trua arter. Det foreligger ikke andre registreringer innenfor naturverdi og biologisk mangfold i 
databasene Artsdatabanken og Naturbase.  
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 Utredelse av ærfugl og krykkje på Husøy. 

 
 

 Marin naturverdi og biologisk mangfold 
Janesvågen er allerede utbygd og det foreligger ikke informasjon om kartlagte marine naturtyper inne i 
Janesvågen. Tiltak i sjø, som mudring, bør skje på høst og tidlig vinter for å ivareta marinbiologisk 
naturmangfold.  
 
 

 Marin naturverdi og biologisk mangfold – oppfylling og etablering av strand 
Det er nå ønskelig tilrettelegges stranda og strandområdet for rekreasjon i Janesvågen, og det er 
ønskelig å opparbeide området nærmest sjø med sandstrand. Det er ikke foretatt kartlegging av marint 
biologisk mangfold, men kommunen opplyser om at fjæra/bunnen som tørrlegges ikke har andre 
særegenheter i forhold til nærliggende områder med tilsvarende fjære i tillegg så er havna allerede 
utbygd for flere år siden.  
 
Utlegging av sand i sjøen kan påvirke biologisk mangfold negativt og føre til forurensning ved 
partikkelspredning. Tilført sand kan endre livsvilkårene for fisk og andre arter, og påvirke marine 
naturtyper og habitat i tilknytning til tiltaksområdet. Sanden kan også spre seg til et større område enn 
der den blir lagt opprinnelig. Videre kan sanden inneholde forurensning og levende organismer, bl.a. 
fremmede arter, som kan gi uheldige konsekvenser for miljøet. Å etablere en kunstig sandstrand, ved 
å tilføre sand til grunn eller vann, regnes som forurensning, jf. forurensningsloven § 6. Store mengder 
sand kan bl.a. slamme ned områder med viktige naturkvaliteter. I tilfeller der det allerede er gitt 
tillatelse til tiltaket etter plan‐ og bygningsloven, og miljøforholdene er tilfredsstillende ivaretatt, er det 
ikke nødvendig med egen behandling etter forurensningsloven. Det er imidlertid 
forurensningsmyndigheten (Statsforvalteren) som avgjør om miljøforholdene er tilfredsstillende 
ivaretatt. 
 
Janesvågen ligger beskyttet mot været og har vært i bruk til badeområde i alle år. Træna kommune 
mener at denne skjermingen mot sjø er god nok for at sanden skal ligge bli liggende i ro på stranda, 
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og uten de altfor store partikkelspredningene ut i havna. Det er flere områder med sand i sjøen rundt 
Husøya og det er ønskelig å bruke lokal skjellsand til sandstranden. 
  
 
 

 Forurensing 
Det foreligger ingen informasjon om forurensning i grunnen av området. Det er i dag anledning til å 
fortøye båter i Janesvågen, selv om vågen er lite egnet til dette pga dybde i sjø. Fortøyde båter vil i så 
fall være en økt risiko for akutt og uforutsett forurensing fra dem, f.eks. bensin og olje. Det må tas 
høyde for dette i driften av badeplassen. Havner generelt kan medføre forurensning til grunnen og 
sjøbunnen, og det er spesielt spyling og vedlikehold av skrog som er den største kilden til 
forurensningen. Det tilrettelegges ikke for båtutsett og lagring og vedlikehold av båter på land og det 
vil således ikke bli et tema for dette planarbeidet. 
 
Byggverk og uteoppholdsareal vil bli planlagt og utført etter TEK17. Ved eventuelle framtidige 
bygninger vil tiltak vil måtte ha godkjente løsninger for avløp og renovasjon og det vil ikke foregå noen 
aktivitet på land som innebærer større fare for forurensning. 

 
 
 

6.2 Naturressurser 
 

 Landbruk, skogbruk 
Planområdet er en del av sentrum på Husøy, og det er utbygd og innehar allerede de funksjonene og 
formålene som det ønskes regulert til. Temaet anses derfor ikke som relevant. 
 
 

 Naturressurser 
Det foreligger ingen spesielle naturressurser innenfor planområdet og temaet anses derfor ikke som 
relevant. 
 
 
Fiskeriinteresser og marine naturressurser 
Utenfor Janesvågen omtrent 290 meter nordøst for tiltaksområdet er det kartlagt fiskeplass hvor det 
fiskes med teiner etter taskekrabbe (figur 1). Sporing og sluttseddeldata bekrefter at det pågår et 
utstrakt fiske etter krabbe i området. Det er også kartlagt større kamskjellforekomster som 
representerer en naturtype med sterk kobling mellom miljøet vannsøylen og produksjon på bunn. I 
tillegg er det registrert skjellsandforekomster som er viktige. Skjellsand er et habitat som ofte er rikt på 
bløtbunnsfauna. Denne sanden, som i stor grad består av knuste og delvis nedbrutte kalkskall fra 
skjell og andre marine organismer, regnes som en ikke-fornybar ressurs i et menneskelig 
tidsperspektiv. Naturtypen fungerer som gyte- og oppvekstområder for flere fiskearter. I tillegg benytter 
større krepsdyr skjellsandbankene til parringsplasser og ved skallskifte, de finner også matgrunnlag 
her. 
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 Kystnære fiskeridata og marine naturtyper i området rundt planområdet. Svarte felt: 

skjellsand, grønne felt: større kamskjellforekomster. 
 
 
 

6.3 Samfunn 
 

 Risiko og sårbarhet 
Træna kommunes sjekkliste for arealplaner er gjennomgått denne inkluderer 
sjekkliste/kontrollspørsmål for vurdering av samfunnssikkerhet (ROS-analyse) i planområdet. Listen 
følger som vedlegg.  
 
Planområdet er allerede utbygd og innehar i all hovedsak de formålene det reguleres for. Det er ikke 
funnet noen nevneverdige forhold som utgjør en større risiko for planområdet slik det foreligger i dag. 
Punkter i ROS-analysen som kommenteres i planbeskrivelsen er bølger, stormflo, vind og radon. 
 
 

 Havnivåstigning/stormflo og overvann 
Havnivåstigning/stormflo 
Planområdet ligger fra kote 0 moh og til kote 10,5 moh og tiltak kan derfor være utsatt for stormflo og 
da særlig i forbindelse med klimaendringer og framtidig økning i havnivå. For tiltak som ligger i 
umiddelbar nærhet til- eller i sjø og som ikke er konstruert for overflomming skal kotehøyde gulv være 
minimum +3,1 m.o.h. (NN2000) for å for å unngå skader og ødeleggelse på konstruksjoner og anlegg, 
dette jfr. planbestemmelsene til kommuneplanens arealdel for Træna kommune. Bølgehøyder kommer 
i tillegg til stormflonivåer. Disse vil variere stort avhengig av topografi i området. Kommunen bør derfor 
stille krav om dokumentasjon av bølgers påvirkning på tiltak og hvordan sikkerheten til tiltak ivaretas.  
 
Overvann 
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Planområdet skrår hovedsakelig ned mot havet, planområdet ligger på kote 0 moh til kote 10,5 moh. 
Planområdet vil tilrettelegges med fall slik at avrenning av overvann kan skje på en mest mulig 
skånsom måte for å forhindre oversvømmelse av bebygd område. Høyvann og stormflo vil gjøre de 
delene av planområdet som ligger ved sjøen utsatt for oversvømmelse. Tiltak bør legges høyt nok i 
terrenget slik at oversvømmelse unngås.  
 
 

 
 Havnivå for middel høyvann i 2020. 

 

 
 Havnivå for 20-års stormflo i 2020. 
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 Havnivå for 200-års stormflo i 2020. 

 

 
 Havnivå for middel høyvann i 2090. 
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 Havnivå for 20-års stormflo i 2090. 

 

 
 Havnivå for 200-års stormflo i 2090. 

 
 

 Vind 
Træna kommune er en øykommune ute i havgapet og det kan oppstå flere orkaner her ute i løpet av 
et år. Vindlasten er avhengig av terrengets ruhet, den varierer med høyden over bakken og består av 
trykk- og sugekrefter normalt på overflaten. Med høyden følger vindhastighet og dermed vindlasten et 
logaritmisk profil. Topografi og uregelmessige former i vindretningen kan gi stor lokal variasjon i 
vindhastigheten. Mindre vindskader opptrer når farten i vindkastene overskrider 20 m/s (sterk kuling), 
mens skader på tak, betydelig vindfall og lignende kommer når den øker til 30 m/s (full storm/sterk 
storm). Over 40 m/s (orkan) kan skadene bli store. Skadene avhenger selvsagt av bygningenes 
geometri og styrke. Hver kommune har sin egen referansevindhastighet/grunnverdi for vindhastighet. 
Det er derfor svært viktig med dimensjonering av vindlaster på bygninger og konstruksjoner samt at 
det eventuelt vurderes vindforankring og vindavstivning på bygningene innenfor planområdet. 
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 Rekreasjon og friluftsliv 
Inne i planområdet er stranden i Janesvågen kartlagt som viktig friluftsområde, strandsone med 
tilhørende sjø, i kommuneplanens arealdel. Det er ønskelig nå å utvikle stranden til en tilrettelagt 
badeplass, universelt utformet, slik at store deler av befolkningen kan ta den i bruk. Det vil 
tilrettelegges for ramper, sitteplasser, grillplass samt badehus og det vil bli etablert et sjøbad med 
vannaktiviteter. Rundt vågen settes det også av formål for park slik at vågen i framtiden har mulighet til 
å få et sammenhengende rekreasjonsområde ned mot sjøkanten hvor det er enklere å få fysisk 
kontakt med sjøen/fjæra. 
 

 
 Utsnitt av temakart for friluftsliv for kommuneplanens arealdel 2019-2029. 

 
 

 Bebyggelse 
Planområdet ligger i sentrum av Husøya, Janesvågen, og det er gangavstand til butikk, fergeleie m.m.  
Planområdet er allerede utbygd og innehar hovedsakelig den bebyggelsen som det reguleres for, 
dette bortsett fra et badehus som ønskes bygd ved badeplassen innerst i Janesvågen.  
 
Badehuset skal kunne benyttes til omkledning for badende m.m. Det er foreløpig ikke utarbeidet 
byggetegninger for badehuset. Det skal gjennomføres en workshop med arkitektstudenter fra USA i 
løpet av sommeren 2023 der de skal tegne og bygge badehuset som en del av en prosjektoppgave.  
 
Træna kommune har et generelt ønske om at resterende bebyggelse skal kunne brukes som 
kombiformål, bolig- og næringsformål, dette for å tilrettelegge for boenheter i et for tiden presset 
boligmarked. 
 
 

 Næringsliv, sysselsetting, lokale og regionale virkninger 
Træna kommune er en øykommune med 450 innbyggere. Tiltaket vil ikke ha større innvirkning på 
sysselsetting da det ikke vil skape flere arbeidsplasser på Husøy. Kommunen ønsker å utvikle 
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Janesvågen slik at Husøy blir mer attraktiv som bosted, arbeidssted og besøksmål. Kommunen har i 
flere år tilrettelagt for satsinger på stedsutvikling, og tilretteleggelse for badeplass m.m. i sentrum er en 
direkte videreutvikling av kommunens intensjon. 
 
 

 Infrastruktur/Kommunikasjon/Transport/Trafikksikkerhet/Trafikkløsninger  
Fylkesveg 7398, Janesvågen, ligger innenfor planområdet. Fartsgrensen er 30 km/t i hele Træna 
kommune, og det er lav årsdøgntrafikk. I Rammeplan for avkjørsler og byggegrenser, omfattes alle 
fylkesvegene i kommunene i Nordland. Planen fastsetter hvordan holdningen til søknader om bygging 
av nye avkjørsler, eller bruk av eksisterende avkjørsler skal være for de ulike fylkesvegstrekninger. 
Rammeplanen inneholder fire holdningsklasser. Fylkesvegen 7398 har på denne strekningen 
holdningsklasse lite streng. Planforslaget legger ikke opp til utarbeidelse av nye avkjørsler. 
Parkeringsplass o_PP2 vil få flyttet den ene inn/utkjørselen slik at det blir sikrere og mer praktisk 
utnyttelse av den. Byggegrense langs Fylkevegen er generelt sett 15 m fra senterlinje jfr. 
bestemmelse 1.6.1 i KPA. For KBA1, KBA2 og REL1 er det likevel satt byggegrense ut ifra 
eksisterende bebyggelse og dennes naturlige byggelinje(r). Bestemmelsesområde #BO1 som skal 
inneholde badehus, har byggegrense som sammenfaller med grensen til bestemmelsesområdet.  
 
Eksisterende veger på Husøy ble ikke anlagt for mye trafikk og store kjøretøy. Dette ser man flere 
steder hvor bygninger ligger svær nærme vegkanten, blant annet Træna kirke, bygning på gnr./bnr.  
1/22, 1/25 og 1/111. Det er også flere bygninger som er plassert svært nær eiendomsgrense for 
vegareal da dette er sentrum av Husøy og Træna kommune. Dermed er det oftest ikke mulig at 
formålsgrenser for offentlige vegformål, spesielt formålskategorien «Annen veggrunn», skal følge 
eksisterende eiendomsgrenser med minimum avstand til skulderkant veg på 3,0 meter.  
 
Det er foreslått mindre utbedringer når det gjelder bredde og linjeføringer for vegene. Der breddene er 
mindre enn standard forventes det at dette tydeliggjøres ved hjelp av skilting. Dette bør være mulig da 
fartsgrense for hele Husøy kun er 30 km/t for hele Husøy.  
 
Det aller meste av strekningen til fylkesvegen 7398, Janesvågen, vil få fortau og dermed bli definert og 
dimensjonert som gate. Veger som ikke defineres som gateløp er dimensjonert etter vegstandarden 
L2, øvrige lokalveger. Den kommunale, gamle vegen Klubbhågen har tilknytning til den andre 
kommunale vegen Stasjonsbakken og Fylkesveg 7398 i et kryss som ikke er i henhold til veileder 
N100 m.fl. fra Statens Vegvesen Dette er en vanskelig kryssløsning. Klubbhågen for øvrig godt 
tilpasset terrenget slik den ligger i dag, og større terrengendringer kan gjøre vegen/terrenget 
skjemmende, spesielt opp mot kirka og landskapsmessig for hele vågen. Omlegging av Klubbhågen 
vil gjøre den brattere, noe som ikke er ønskelig. Det er også svært lite trafikk på akkurat denne vegen 
som fungerer kun som felles adkomst for noen få boenheter. Det ser ut til at det uansett ikke vil være 
mulig å innfri flere tekniske krav til kryssløsning, også ved omlegging, og totalvurderingen er derfor at 
Klubbhågen beholdes slik den ligger i dag. Skilting kan med fordel vurderes nøyere slik at man sikrer 
seg en tilfredsstillende forståelse og bruk av krysset.  
 
Trafikksikkerheten for myke trafikanter i planområdet blir ivaretatt ved at det avsettes areal til fortau på 
utsiden av hele Janesvågen i sentrum av Husøy. I tillegg vil det settes opp gjerde rundt deler av 
Janesvågen, ved badeplassen og langs med vegen til fergekaia. Kommunen ønsker på sikt å prøve å 
få vegmyndighetene til å fatte et vedtak om fotgjengerfelt over vegen ved badeplassen og til bil-
ladestasjonen ved kirka. 
 
Det var avsatt et formål til parkering ved kirken i kommuneplanens arealdel. Dette området er nå 
foreslått endret til park fra trafo mot kirka, og fra trafo og østover er det foreslått 3 parkeringsplasser 
med mulighet til ladestasjon. Dette har også medført et lite arealbytte for å få plass til ladeenheter. 
Parkeringsformålet blir betraktelig mindre enn område avsatt til parkering i kommuneplanens arealdel. 
Opprinnelig avsatt formål til parkering i KPA var på 311 m², og av dette avsettes nå 79,6m² til formålet 
park. Det tas videre 12,3 m² av formål avsatt til grønnstruktur i KPA til parkeringsformål, dette for å få 
plass til ladeenheter.  
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Overordnet plan legger opp til lav parkeringsdekning da de fleste tilreisende til Træna ikke har med 
seg bil/kjøretøy, men det er behov for flere parkeringsplasser i sentrum grunnet mange fastboende 
som har egen bil. Det settes videre av område til parkering PP1 med 6 p-plasser, område PP2 med 
18-plasser, PP3 ved vegen Stasjonsbakken med 5 p-plasser, PP4 med 3 parkeringsplasser og PP5 
med 5 parkeringsplasser. Det tilrettelegges for totalt 37 parkeringsplasser for biler og 25 
sykkeloppstillingsplasser innenfor planområdet. Kommunen har på sikt ønske om å anlegge en større 
parkeringsplass et annet sted i rimelig gangavstand til sentrum av Husøy. 
 
Hensynssone for frisikt vises i plankartet og det er knyttet bestemmelse til disse.  
 
 
 
Trafo 
Det er en trafo ved kirken som det må tas hensyn til i forbindelse med anleggelse av parkeringsplass. 
Trafoen er regulert inn i plankartet og det er satt av en hensynssone på 5 meter rundt den. 
 
 

 Janesvågen 
Janesvågen er en naturlig havn og det er av og til båter som ligger på svai inne i vågen. Ved innløpet 
til Janesvågen er det en kommunal flytekai på sørsiden. Planområdet ligger ved Træna fergeleie og i 
et område med sjøtrafikk, både fra ferge, hurtigbåt og andre fartøy.  
 
Det vil avsettes et areal til badeplass, et sjøbad, innerst i Janesvågen. Det vil settes opp badebøyer 
som hindrer uønsket motorisert ferdsel på badeplassen. Denne delen av vågen vil kunne mudres ut og 
det vil fylles på skjellsand på badestranden etter behov. Det kan være aktuelt med flytebrygge til bruk 
for vannsportsaktivitet og andre vannlekeapparater slik som sklie m.m. På land vil det bygges ramper 
ned til sjøen slik at stranden er tilgjengelig for alle. Det vil være mulighet til å skifte klær inne i et 
badehus. Det vil også tilrettelegges for en grillplass. Dette er et svært positivt tiltak på Husøy, noe som 
vil bidra til tilrettelegging for rekreasjon, aktivitet og friluftsliv, og som kan gi økt folkehelse, bolyst og 
trivsel.  
 
Janesvågen kan ha enkelte båter som ligger på svai og de kan generere risiko for akutt og uforutsett 
forurensing av f.eks. bensin og olje m.m. Kommunen vil ta høyde for dette i drift av sjøbadet. 
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 Kommunalt flytekai i utløpet av Janesvågen, foto Træna kommune. 

 
 

 Lokal overvannsdisponering 
Det er en forutsetning at det ikke skal skje økt avrenning fra området etter utbygging sammenlignet 
med i dag. Overvannet ledes ut til kommunalt ledningsnett, eventuelt ut i sjø. 
 
 

 Gang- og sykkelvegnett 
Husøy i Træna kommune er et lite øysamfunn med lite trafikk på veiene, og det er kun 30 km/t på alle 
vegene rundt Janesvågen. Det er en eksisterende gang- og sykkelveg vest i planområdet langs med 
deler av Fv7398. Det er avsatt areal til fortau på utsiden av hele Janesvågen for å ivareta 
trafikksikkerheten i sentrum av Husøy. I tillegg vil det settes opp gjerde rundt deler av Janesvågen, 
ved badeplassen og langs med vegen til fergekaia. Kommunen ønsker på sikt å søke 
vegmyndighetene om å fatte et vedtak om fotgjengeroverganger over Fylkesvegen fra badeplassen 
mot Stasjonsbakken, fra badeplassen mot parkeringsplass PP2 samt fra parkeringsplass PP2 mot 
ladestasjonen, PP4 ved kirka. Det er også på sikt ønskelig å søke om en fotgjengerovergang lenger 
nord over Fylkesvegen for å kunne komme seg enkelt og trafikksikkert ned til vågen også der. 
 
 

 Barn og unge 
Planområdet vil bli universelt tilrettelagt med opparbeidet badeplass med aktivitetsanlegg og 
sittegrupper, grillplass, sandvolleyballbane m.m. Gjennom reguleringsplanen vil det også sette fokus 
på de myke trafikantene og trafikksikkerhet. 
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 Tilgjengelighet/Universell utforming 
Universell utforming med hensyn til adkomst og byggeløsninger skal følge de til enhver tid gjeldende 
lover og forskrifter. Universell utforming gjelder også forholdet til offentlig trafikkareal og det vil være 
trinnløs adkomst ned til badeplassen. 
 
 

 Bosetting og by- og tettsted 
Janesvågen er en del av sentrumet av Husøy. En badeplass vil ha en positiv betydning for Træna 
kommune som følge av tilrettelegging for utendørs aktiviteter (badeplass, aktivitetsområder, badehus 
m.m.) 
 
 

 Energibruk; klima, energi og vann  
Tiltaket vil ikke føre til økning i bruk av strøm, vann og spillvann på det kommunale ledningsnettet. Det 
kan uansett for bebyggelse være en mulighet for å bruke fjernvarme fra sildefabrikken, Pelagia Træna 
as. Det er koblingskum ved Kafeen Aloha i sentrum av Husøy.  
 
 

 Helse 
Tiltaket er vurdert til å ha en svært stor positiv effekt innenfor overnevnte tema. Tilretteleggelse for 
rekreasjon og opplevelser vil kunne føre til økt helsegevinst og trivsel for både innbyggere og 
besøkende. 
 
 
 

7. Oppsummering  
 
Planområdet ligger i sentrum av Husøya i Træna kommune. Planprosessen har fulgt plan- og 
bygningslovens bestemmelser. Tiltaket vil ha positiv betydning for Træna kommune som følge av 
tilretteleggelse for rekreasjon med sjøbad, badehus, grillplass, amfi, møteplasser, sandvolleyballbane 
m.m.  
 
Det aller meste av strekningen til fylkesvegen 7398, Janesvågen, vil få fortau og dermed bli definert og 
dimensjonert som gate. Veger som ikke defineres som gateløp er dimensjonert etter vegstandarden 
L2, øvrige lokalveger. Det tilrettelegges for totalt 29 parkeringsplasser for biler og 25 
sykkeloppstillingsplasser innenfor planområdet. 
 
Planforslaget åpner for regulering av et område på 25,3 daa inkludert arealer i sjø. Forslagsstiller 
fremmer reguleringsplanforslaget der det er ønskelig med kombinasjonsformål for bebyggelse slik at 
det er mulig med både boenheter for bolig-/fritidsbebyggelse, næring m.m, dette gjelder 4,5 daa av 
planområdet. Planforslaget tar hensyn til universell utforming av planområdet både utendørs og 
bygningsmessig i den grad det er mulig.  
 
 

Alternativer 
Det er ikke vurdert alternative områder gjennom dette reguleringsplanarbeidet da forslagsstiller ikke 
har anledning til å foreslå andre områder for lignende tiltak. 
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8. Vedlegg 
 

• Reguleringsplankart for planforslaget Detaljregulering for Janesvågen, tegning L-2208-1001, 
datert 18.04.23, revidert 26.11.24 

• Landskapsplan for planforslaget Detaljregulering for Janesvågen, tegning L-2209-901-A2-500-
revA, datert 06.06.23, revidert 26.11.24 

• Sosi-format for planforslaget Detaljregulering for Janesvågen, datert 26.11.24 

• Reguleringsbestemmelser for planforslaget Detaljregulering for Janesvågen, datert 18.04.23, 
revidert 26.11.24 

• Sjekklister Detaljregulering for Janesvågen, datert 15.09.22. 

• Høringsuttalelser, totalt 9 stykker 

• Kopi av møtereferat fra oppstartsmøtet 

• Kopi av varsel om oppstart 

• Kopi av kunngjøring om varsel om oppstart i Helgelandsblad, datert 21.09.22 

• Postliste over høringsinstanser 

• Referat folkemøte 22.05.23 

• Høringsuttalelser etter førstegangshøring, totalt 5 stykker 
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